[bookmark: _GoBack]Indicação N° 753 / 2017

Súmula: Indica a necessidade de instalação de brinquedos, grama sintética, grades e alambrados no campo localizado na Rua Neide Silva Guimarães, no bairro Jardim São Carlos.

INDICO à mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, para que determine à Secretaria competente analisar a possibilidade de implantarem brinquedos, grama sintética, grades e alambrados no campo localizado na Rua Neide Silva Guimarães, no bairro Jardim São Carlos.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores:

É necessária uma ampla reforma naquele campo de futebol, com substituições das traves que estão danificadas, plantação de gramas e outros serviços necessários para o bem-estar dos esportistas que jogam bola naquela praça esportiva.
Solicitamos também, a instalação de brinquedos, proporcionando às crianças um local apropriado para o lazer diário.

Certo de poder contar com a vossa atenção, elevo meus votos de estima e consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de abril de 2017

___________________________________________
Thiago da Silva Santos
Vereador